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Uczniowie z całego województwa zgłosili swoje prace w konkursie dziennikarskim 
“Zdrowie to nie moja sprawa?”. Wśród laureatów znaleźli się licealiści z Dąbrowy 
Górniczej, Rudy Śląskiej, Będzina; Bielska-Białej, Gilowic i Myszkowa. Wśród wyróżnień 
- aż trzy otrzymali uczniowie z Cieszyna za gazetki szkolne poświęcone zdrowiu. 

“Zdrowie to nie moja sprawa?” - konkurs pod tym hasłem zorganizowało Śląskie Centrum 
Zdrowia Publicznego (ŚCZP) przy współpracy z Centrum Sztuki Filmowej (CSF). Uroczysty 
finał konkursu i wręczenie nagród odbył się we wtorek 16 stycznia o godz. 11.00 w gmachu 
CSF w Katowicach.

Konkurs, przeznaczony dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych województwa śląskiego, trwał 
od 1 października do 15 grudnia 2006 r. W tym czasie zgłoszono 8 prac filmowych, jedną 
audycję radiową oraz 108 prac pisemnych, wśród nich: artykuły prasowe, wywiady, 
pamiętniki, felietony, opowiadania oraz pięć szkolnych biuletynów poświęconych w całości 
zdrowiu. O podziale nagród zadecydowała Komisja Konkursowa, powołana przez ŚCZP oraz 
CSF, współpracując z redakcją Radia “EXPRESS”. 

W pracach pisemnych, jak też filmowych powtarzają się problemy używek, takich jak alkohol 
i papierosy oraz narkotyków, jak też uzależnienia od komputera. Z tekstów wyłania się 
poważny problem jakim jest dla nastolatków wygląd zewnętrzny - kwestie te porusza duża 
część prac. W przypadku dziewcząt skutkuje to często anoreksją. W przypadku chłopców - 
obsesyjnym zamiłowaniem do siłowni i używaniem sterydów. Na szczególną uwagę 
zasługuje fakt, że konkurs natchnął młodych ludzi do wydania kilku szkolnych biuletynów o 
zdrowiu - cztery z nich zostały wyróżnione.

Laureaci konkursu mają możliwość odbycia staży dziennikarskich. Staże w Centrum Sztuki 
Filmowej zdobyło pięć osób, które przysłały nagrodzone filmy. Staże dwóch autorek 
wyróżnionej audycji odbędą się w Radiu “EXPRESS”. Z kolei trzy osoby, które zajęły miejsca 
I i II w kategorii “artykuł prasowy”, odbędą staże w redakcji “Dziennika Zachodniego”.

NAGRODZONE FILMY

I miejsce zajęła praca Iwony Krzynówek (kl.II d, V LO im. Kanclerza Jana Zamojskiego w 
Dąbrowie Górniczej), w której kolorowe sceny z życia nastolatki przerywane są 
przerażającymi obrazami chorób, m. in. wywołanych przez anoreksję.



Miejsce II to praca „Czy zdrowie to nie moja sprawa?” trójki autorów: Grzegorza 
Grudzińskiego, Katarzyny Walczyk, Przemysława Korczyńskiego (Zespół Szkół 
Ogólnokształcących nr 3 w Rudzie Śl.), której zaletą jest wysoka jakość techniczna filmu 
oraz profesjonalny montaż. Praca jest rodzajem reklamy pokazującej skutki złego odżywiania 
i zalety zdrowego żywienia, niekiedy w parodystyczny sposób.

Z kolei laureat III miejsca, Mateusz Trybulec, III LO im. CK Norwida w Będzinie, pokazał 
nam film pt. „Ideologia Streight Edg”. Tytułowa Streight Edge, to ruch społeczny i filozofia 
życia, której zwolennicy wyzbywają się wszelkich używek, wszystkiego co „mąci umysł”. Film 
ma formę wywiadu, zawiera też fragmenty koncertu rockowego.

NAGRODZONE TEKSTY

Miejsce I zajęła Karolina Trzewik (IId, II LO im. St. Wyspiańskiego w Będzinie) i jej praca 
pt.  “Wywiad z Nieokreśloną” - rozmowa z nastolatką cierpiącą na anoreksję.

Miejsce II zajęli ex aequo dwaj autorzy: Jakub Jonkowski (kl. III E, Liceum 
Ogólnokształcące nr VI w Zespole Szkół Ogólnokształcących  w Bielsku-Białej), za pracę pt. 
“Dzień Ernesta” oraz Kamil Niesłony (VI Liceum Ogólnokształcące w Zespole Szkół 
Ogólnokształcących nr 4 w Bytomiu) za pracę pt. “Poranne perypetie” .

“Dzień Ernesta” to opowiadanie o jednym dniu z życia „zwyczajnego” nastolatka,  poważnie 
uzależnionego od gier komputerowych i mimo świadomości tego faktu, nie potrafiącego się 
wyswobodzić od komputera, który pochłania jego cały wolny czas. 

Z kolei w “Porannych perypetiach” autor przedstawił scenkę z przystanku tramwajowego, 
gdzie z powodu ścisku i pośpiechu, nikt nie zwraca uwagi na potrzebującego pomocy 
człowieka.

Miejsce III także ex aequo zajęli: Agnieszka Nycz (LO w Gilowicach) z pracą pt. “Czym 
skorupka za młodu nasiąknie” oraz Piotr Wierzchowski (LO im. H.Sucharskiego w 
Myszkowie) z pracą pt. “Autobiografia...” 

Tekst “Czym skorupka za młodu nasiąknie” to opis działań promujących zdrowie 
podejmowanych w Liceum Ogólnokształcącym w Gilowicach, m.in. opisano tu Dzień Sportu; 
Sesję ekologiczną i Dzień Zdrowia, który jest tam organizowany co roku na przełomie marca 
i kwietnia w. Jak się dowiadujemy, w roku 2005 w ramach Dnia Zdrowia przeprowadzono 
profesjonalne warsztaty udzielania pierwszej pomocy, naukę samobadania piersi dla 
dziewcząt i wykład na temat tego, jak dbać o kręgosłup.

W “Autobiografii...” poznajemy z kolei historię chłopca zmagającego się od dzieciństwa z 
astmą. Musi on na co dzień walczyć z chorobą, żyjąc jednocześnie wśród ludzi; którzy 
często nie dbają o zdrowie.

WYRÓŻNIENIA

Komisja przyznała wyróżnienie jedynej zgłoszonej audycji radiowej. Ponadto komisja 
przyznała wyróżnienia 9 pracom pisemnym. Pełna lista laureatów konkursu znajduje się na 
stronie http://www.sczp.gov.pl/doc/ogloszeniewynikikonkursu.pdf

http://www.sczp.gov.pl/doc/ogloszeniewynikikonkursu.pdf


ZAPRASZAMY DO ZAPOZNANIA SIĘ Z PRACAMI

Laureaci i ich prace na stronie ŚCZP: http://www.sczp.gov.pl/?g=98&p=80 oraz w portalu 
Nasze Miasto http://katowice.naszemiasto.pl/inne/specjalna_artykul/632033.html  

* * *

Więcej informacji: Robert Grzesiński, Śląskie Centrum Zdrowia Publicznego (tel. 253-
04-26, wew. 125, 132; kom. 694 465 516)

ŚCZP  Katowice, 16 stycznia 2007 r.
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(Informacja Prasowa Nr 1/2007)

http://katowice.naszemiasto.pl/inne/specjalna_artykul/632033.html
http://www.sczp.gov.pl/?g=98&p=80

